

Konin, 08.06.2022 r.

**WSZ-EP-17/691/2022****Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/  
strona internetowa prowadzonego postępowania**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o wartości mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „Budowa instalacji fotowoltaicznej w budynkach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr R. Ostrzyckiego w Koninie” nr sprawy WSZ-EP-17/2022.**

**Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 2**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Treść pytania nr 1:**

Proszę o dopuszczenie modułów wykonanych w technologii Half-cut z 144 ogniwami. Takie rozwiązanie poprawia w znaczący sposób sprawność modułu a co za tym idzie uzyska z pracy instalacji PV.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania modułów w technologii Half-Cut z 144 ogniwami. Dodatkowo informuje, że zgodnie z zapisami PFU każdy planowany do użycia materiał lub urządzenie na etapie Projektu Wykonawczego musi uzyskać akceptację do zastosowania przez przedstawicieli Zamawiającego i inspektora nadzoru.**

**Treść pytania nr 2:**

Proszę o dopuszczenie modułów z dopuszczalnym prądem wstecznym 15A.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zgodne z zapisami PFU.**

**Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami PFU każdy planowany do użycia materiał lub urządzenie na etapie Projektu Wykonawczego musi uzyskać akceptację do zastosowania przez przedstawicieli Zamawiającego i inspektora nadzoru.**

**Treść pytania nr 3:**

Zapis odnoszący się do gwarancji na moc modułu, w rozumieniu Wykonawcy, wydaje się być przedstawiony w sposób nie do końca oczywisty. Gwarancja liniowa na spadek nie większy niż 0,7% rok powinna odnosić się do spadku liniowego po pierwszym roku pracy modułu. W pierwszym roku

spadek ten wynosi od 2 do 3% dla modułów dostępnych na rynku. Czy tak należy rozumieć zapis Zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zgodnie z PFU, „...spadek mocy modułów po pierwszym roku pracy – nie większy, niż 3%”. Tym samym gwarancja liniowa na spadek nie większy, niż 0,7%/rok odnosi się do spadku liniowego po pierwszym roku.**

**Treść pytania nr 4:**

Dla obiektu przy ulicy szpitalnej 45 podłączenie instalacji planuje się w dwóch różnych punktach w dwóch stacjach trafo. Czy obydwie stacje posiadają odrębne zasilanie z sieci oraz osobne liczniki energii?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Obydwie stacje posiadają odrębne zasilanie z sieci idące poprzez SG (15kV), liczniki energii znajdują się w rozdzielni SG – pomiar poprzez przekładniki na SN.**

**Treść pytania nr 5:**

Proszę o dopuszczenie przewodów dla strony AC wykonanych z aluminium. Ze względu na moc instalacji użycie przewodów miedzianych wiąże się z ogromnymi kosztami ich zakupu co generuje dodatkowe koszty budowy instalacji PV.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie dopuszcza stosowania przewodników wykonanych z aluminium.**

**Treść pytania nr 6:**

Czy dla każdego z inwerterów wymagany jest bezwzględny montaż wyłączników różnicowo-prądowych typu B?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zgodnie z zapisami PFU.**

**Treść pytania nr 7:**

Proszę o dopuszczenie inwerterów o większej mocy niż 30kW. Dla tak dużej instalacji lepszym rozwiązaniem jest stosowanie inwerterów o większej mocy np. 50 lub 100kW ponieważ ryzyko potencjalnej awarii jest dużo niższe. Dodatkowo pozwala to w znaczącym stopniu zredukować koszty budowy instalacji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zgodnie z zapisami m PFU.**

**Treść pytania nr 8:**

Proszę o dopuszczenie inwertera z chłodzeniem za pomocą inteligentnego chłodzenia wentylatorem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zgodnie z zapisami PFU. „...Naturalna konwekcja lub wymuszona wewnętrzna...”. Sformułowanie „wymuszona wewnętrzna” dopuszcza zastosowanie falowników z wew. wentylatorem do chłodzenia.**

**Treść pytania nr 9:**

Zwracamy się o zmianę zapisów dotyczących rozliczenia realizacji zadania. Obecne zapisy zawarte we wzorze umowy: „§ 8 ust.1. Rozliczanie niniejszej umowy nastąpi na podstawie faktury.”, w sposób znaczący ograniczają konkurencyjność oraz przyczynią się do faktu iż na przetargu pojawi się mniejsza ilość oferentów, a oferowane ceny będą znacznie wyższe niż w przypadku dopuszczenia przez Zamawiającego faktur zaliczkowych oraz częściowych. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie zaliczki oraz rozliczenia zadania na podstawie faktur częściowych, tak aby w postępowaniu przetargowym mogło wziąć udział szersze grono oferentów. Powyższe ma znaczący wpływ na wysokość ofert, ponieważ przy obecnych zapisach, które zmuszają do finansowania przez Wykonawcę całości zadania, udział w przetargu jest ograniczony dla wąskiej grupy firm.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SWZ.**

**Treść pytania nr 10:**

Zwracamy się o zmianę zapisów dotyczących terminu płatności zadania. Obecne zapisy zawarte we wzorze umowy: „§ 8 ust.3 Zamawiający zapłaci za prawidłowo wystawioną przez Wykonawcę fakturę, o której mowa w ust. 1 w terminie do 60 dni od jej doręczenia Zamawiającemu, przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. Dniem zapłaty będzie dzień obciążenia konta Zamawiającego” w sposób znaczący ograniczają konkurencyjność. Przy obecnych zapisach, które zmuszają do finansowania przez Wykonawcę całości zadania, udział w przetargu jest ograniczony dla wąskiej grupy firm. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie terminu płatności faktury w terminie do 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i w związku z tym modyfikuje zapis § 8 ust. 3 Projektowanych Postanowień Umowy następująco:**

**„Zamawiający zapłaci za prawidłowo wystawioną przez Wykonawcę fakturę, o której mowa w ust. 1 w terminie do 30 dni od jej doręczenia Zamawiającemu, przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. Dniem zapłaty będzie dzień obciążenia konta Zamawiającego”**

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.